1. comprehendi se] comprehensisse P. — 3. coirent] coirent P. —
4. Ptolomaeus scripsi: ptholomaeus P; ptholomaeus C [B? F?]. — 7. ob-
strepente I; obstrepentes A. — 9. iis Finkelstein: his A. — 10. Clitus]
clitus LFF. — Osem] quam LFF. — 13. Clitum] elytum LFF. — 14.
I nunc] i om. P. — 25. erigebat scripsi: excipiebat A. — 29. eiulatque
Finkelstein: heulatoque A. — 30. totam personam regiam Modius: tota
personam regia A. — 32. Inter P: in C. — 36. dei I; dei A.

quod omnium amicorum animos videbat attonitos: neminem
cum ipso sociare sermonem postea ausurum: vivendum esse
in solitudine velut ferae bestiae, terrenti alias, alias timent.
Prima deinde luce tabernaculo corpus, sicut alacris cruentum 5
erat, iussit inferri. Quo posito ante ipsum lacrimis obortis,
'Hanc,' inquit, 'nutrici meae gratiam retulit, cuius duo filii
apud Miletum pro mea gloria occubere mortem, hic frater,
unicum orbitatis solacium, a me inter epulas occisus est. Quo 9
nunc se conferet misera? Omnibus eius unus supersum, quem
10 solum aequis oculis videre non poterit. Et ego servatorum
meorum latro, revertar in patriam, ut ne dexteram quidem
nutrici sine memoria calamitatis eius offerre possim!' Et cum 10
finis lacrimis querellisque non fieret, iussu amicorum cor-
pus ablatum est. Rex triduum iacuit inclusus. Quem ut 11
15 armigeri corporisque custodes ad moriendum obstinatum esse
cogoverunt, universi in tabernaculum irumpunt disque pre-
cibus ipsorum relictatum aegre vicerunt, ut cibum caperet.
Quoque minus caedis puderet, iure interfectum Clitus Mace-
12 dones decernunt, sepultura quoque prohiberi, ni rex humari
iussisset.

(7) Igitur x diebus maxime ad confirmandum pudorem apud 13
22 Maracanda consumptis cum parte exercitus Hephæstionem in
regionem Bactrianam misit, commensus in hiemem praturum.
Quam Clito ante destinaverat provinciam, Amyntae dedit: ipse 14
23 Xenippa pervenit. Scythiae confinis est regio habitaturque
pluribus ac frequentibus vicis, quia ubertas terrae non indige-
nas modo detinet, sed etiam advenas invitat. Bactrianorum 15
exulum, qui ab Alexandro defecerant, receptaculum fuerat. Sed
postquam regem adventare conpertum est, pulsati ab incolis 11
20 milia fere et 11 congregantur. Omnes equites erant, etiam in 16
pace latrociniis adsecti: tum ferocia ingenia non bellum modo,
sed etiam veniae desperatio ellexerat. Itaque ex improviso
adoriti Amyntam, praetorem Alexandri, diu aiceps proelium fe-
cerant: ad ultimum nec suorum amissis, quorum cecit hostis 17
25 cepit, dedere terga victorios, haud sane multi, quippe LXXX
Macedonum interfecerunt, praeterque eos cecit et 1. sauci facti sunt.
Veniam tamen etiam post alteram defecationem impetraverunt. 18

3. alias, alias timent] alius timentque P. — 7. occubere] occubere
P. — 12. offerre] offerri P. — 18. Clitum] elytum LFF. — 22. He-
phæstionem Finkelstein: ephestionem A. — 23. misit C: commisit
P. — 24. Clito] elyto LFF. — ante Eberhardus: autem A. — Amyntae]
amintae LFF. — 29. 11 milia P: milia om. C. — 33. Amyntam] amin-
tam LF, amintum P.

19 Illis in fidem acceptis in regionem, quam Nautaca ap- (3)
pellant, rex cum tote exercitu venit. Satrapes erat Sisimi-
thres duobus ex sua matre filiis genitis: quippe apud eos pa-
20 rentibus stupro coire cum liberis fas est. Is armatis popularibus
fauces regionis, qua in artissimum cogitur, valido muni-
21 mento saepserat. Praeterfluebat torrens amnis, tergo petra
specus accipit lucem: interiora nisi insalato lumine obscura sunt.
Perpetuus cuniculus iter praebet in campos, ignotum nisi in-
22 digenis. At Alexander, quamquam angustias naturali situ mu-
nitas ac validas manu barbari tuebantur, tamen arietibus ad-
motis munimenta, quae manu adhaerentia erant, concussit fun-
disque et sagittis propugnantium plerosque deiecit: quos ubi
23 dispersos fugavit, ruinas munimentorum supergressus ad pe-
tram advovit exercitum. Ceterum interveniebat fluvius coccum-
tibus aquis ex superiore fastigio in vallem, magnique operis
24 videbatur tam vastam voragine[m] explere. Caedi tamen arbo-
res et saxa congeri iussit: ingensque barbaros pavor, rudes ad
talia opera, concusserat, excitatam mole[m] subito cernentes.
25 Itaque rex ad dedicationem metu posse compelli ratus Oxarten (9)
misit nationis eiusdem, sed ditionis suae, qui suaderet duci, 21
26 ut traderet petram. Interim ad augendam formidinem et tur-
res admovebantur et excussa tormentis tela micabant. Itaque
27 verticem petrae omni alio praesidio damnato petiverunt. At
Oxartes trepidum diffidentemque rebus suis Sisimithrem coe-
pit hortari, ut fidem, quam vim Macedonum natali experiri
neq[ue] moraretur festinationem victoris exercitus in Indiam ten-
28 dentem esse versurum. Et ipse quidem Sisimithres dedicationem
adnuebat: ceterum mater eademque coniugis morituram se
30 ante denuntians, quam in ullius veniret potestatem, barbari
animum ad honestiora quam tutiora converterat, pudebatque
libertatis maius esse apud feminas, quam apud viros pretium.
29 Itaque dimisso internuntio pacis obsidionem ferre decreverat.
Sed cum hostis vires suasque pensaret, rursus muliebri consi-
siliu[m], quod praecipis magis quam necessarium esse credebat,

1. Nautaca Zumptius: nauta A. — 2. Sisimithres scripsi: simithri-
des A. — 4. Is Modius: il milia A. — 5. saepserat Modius: saepserat
A. — 7. claudibat P: claudibant A. — 8. obscura sunt Finkelstein:
obscura A. — 9. campos ignotum Lauer: campo signosum A. — 14.
supergressus I: supergressus A. — 20. Oxartes Modius: oxartan P,
oxartan L, exortan BFF. — 25. Oxartes] hoc xartes P. — Sisimithrem
C: simithren P. — 29. Sisimithres scripsi: simithres A.